



Bitwa z drożyzną rozpoczęta

Wytyczne walki ze spekulacją opracowane przez Komisję Centralną Związków Zawodowych

WARSZAWA PAP. Komisja Centralna Związków Zawodowych opracowała wytyczne organizacyjne akcji walki z drożyzną. Podstawą tych wytycznych jest dyskusja i uchwały rozszerzonego plenarnego posiedzenia KCZZ z dnia 3 i 4 czerwca rb.

Za całokształt akcji i za sprawność jej przeprowadzenia, odpowiedzialne są zarówno w zarządach głównych poszczególne związki, jak również w okręgowych komisjach związków zawodowych — wydziały ekonomiczne i organizacyjne.

OKZZ-ty i PRZZ-ty winny natychmiast desygnować swoich przedstawicieli do komisji cennikowych i komisji notowań cen i do społecznych komisji kontroli cen, jak również do komisji kontrolno-kwalifikacyjnych.

Te ostatnie komisje mają za zadanie sprawdzenia magazynów aprowizacyjnych, aby towary były racjonalnie przechowywane i w żadnym wypadku nie narażone na zepsucie.

KCZZ ustaliła liczbę kontrolerów społecznych. Łącznie dla całego kraju przewidziano 14.800 kontrolerów społecznych.

KCZZ poleca zorganizowanie przez powiatowe rady związków zawodowych, oddziały związków i przez poszczególne zakłady pracy — komitetów do walki z drożyzną.

Zadaniem komitetów walki z drożyzną w poszczególnych zakładach pracy

jest wyznaczenie kandydatów na kontrolerów, a przede wszystkim werbowanie fachowców branżowych. Ponadto komitety te winny przyjmować meldunki o faktach pobierania wysokich cen.

Do wszystkich komitetów należy powołać kobiety pracujące, żony i córki robotników i pracowników.

Do społecznych komisji kontroli cen i do innych wyżej wymienionych ko-

misji KCZZ zaleca się desygnować poważnych działaczy związkowych.

KCZZ wzywa wszystkie instancje związkowe do dokładnego wykonania powyższych poleceń w kampanii walki z drożyzną, która stanowi jedno z najważniejszych zadań, stojących przed związkami zawodowymi, w kampanii, która przy wykonaniu jej doprowadzi do poprawienia bytu mas pracujących.

Nowe dekrety

weszły w życie z dniem dzisiejszym

WARSZAWA (PAP) Prezydent RP. zarządził ogłoszenie w Dzienniku Ustaw R. P. następujących ustaw:

O ratyfikacji konwencji, dotyczącej współpracy intelektualnej między Rzeczpospolitą Polską i Republiką Francuską.

O ratyfikacji konwencji pomiędzy Polską a Francją w sprawie wypłaty zaopatrzeń z tytułu śmierci i inwalidztwa ofiarom wojny 1939—1945 r., podpisanej w Paryżu dnia 11 lutego 1947 r.

O upoważnieniu ministra skarbu do zaciągania pożyczek zagranicznych do wysokości 250 milionów dolarów.

O zmianie ustawy o zaopatrzeniu inwalidzkim.

O utworzeniu Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych.



Robert Taft — senator amerykański — jeden z najpoważniejszych kandydatów na prezydenta Stanów Zjednoczonych. Senator Taft jest zdecydowanym przeciwnikiem obecnej polityki Trumana.

Stutysięczna armia pod Antung

poddała się wojskom komunistycznym

LONDYN (obsł. wł.). Agencja Reutersa powołując się na wiadomości półoficjalne, donosi, że w piątek wojska komunistyczne rozpoczęły ataki w okolicach

Szpingkai, strategicznego węzła kolejowego między Mukdenem a Czang-Czumen w Mandżurii.

Oddziały komunistyczne podobno kon-

centrują swe ataki na lotnisko i stację kolejową. Źródła rządowe podały w piątek do wiadomości o utracie Feng-Czeng i Antung — ważnych węzłów kolejowych na południowy wschód od Mukdena.

Antung leży na granicy południowej Mandżurii i Korei. Depesze z Tient-Sinu stwierdzają, że w czasie działań wojsk komunistycznych wzdłuż północno-chińskiej linii kolejowej zniszczono trzy mosty kolejowe między Peipinem i Tient-Sinem, przerywając komunikację na przestrzeni 135 km.

NOWY JORK (obsł. wł.). Jak donoszą z Pekinu — pod Antung wzięto do niewoli ponad sto tysięcy żołnierzy wraz z 12-generałami. W ręce wojsk komunistycznych wpadły całe parki najnowszych czołgów amerykańskich. Na lotnisku pod Feng-Czeng — zdobyto dwa dywizyjony siedmiomotorowych bombowców.

Znów strajk we Francji

PARYŻ (PAP) — 24-godzinny strajk, proklamowany przez pracowników samorządowych we Francji ma na celu ostrzeżenie władz i zaprotestowanie przeciwko niezaspokojeniu żądań, wysuniętych przez pracowników. Urzędy miejskie są zamknięte dla publiczności. Urzędują tylko biura urzędów i zgonów, oraz biura wydawania kart żywnościowych dla podróży.

U wejścia do rady miejskiej wystawione zostały pikety. Incydentów nie zanotowano. W halach targowych praca odbywa się normalnie. Najważniejsze przedsiębiorstwa użyteczności publicznej oraz metro i autobusy są czynne normalnie.

Plenum

Sejmu

19. VI. 47

WARSZAWA PAP. — Biuro Sejmu Ustawodawczego R. P. zawiadamia, że posiedzenie Sejmu Ustawodawczego odbędzie się w czwartek, dn. 19 czerwca br. o godzinie 16-ej.

Reparacje dla Polski

WARSZAWA PAP. W okresie między 3 a 10 czerwca br. odbyła się w Warszawie 5 sesja polsko-radzieckiej komisji mieszanej do spraw reparacji, na której rozpatrywano bieżące sprawy,

związane z realizacją reparacji dla Polski.

Sesja przeprowadzona w atmosferze przyjaźni doprowadziła do rozwiązania szeregu spraw o znaczeniu praktycznym.

Masowe zatrucie spirytusem drzewnym 10 osób zmarło — 150 walczy ze śmiercią

Zabójczy „Metylon” sprzedawał konwojent kolejowy po 300 zł. litr — Zbrodniczy sprawca tragedii aresztowany

W dniu 12 bm. otrzymaliśmy wiadomość o zatruciu alkoholem niewiadomego pochodzenia całego szeregu osób, zamieszkałych w Koluśkach i okolicach tego miasta.

Tego samego dnia zmarł pierwszy zatruty alkoholem — Stefan Głaziewicz, mieszkaniec Kolušek, a 19 osób w stanie groźnego zatrucia przewiezionych zostało do szpitali w Koluśkach i Łodzi.

Dziś, dzięki energicznemu dochodzeniu MO w Koluśkach, został wykryty i zatrzymany sprawca tej tragedii oraz wyjaśnione okoliczności, w jakich ona nastąpiła. Okazało się, że sprawcą masowego zatrucia jest Stefan Bendkowski, konwojent kolejowy, zamieszkały w Hajnówce przy ul. Fabrycznej Nr 1. Bend-

kowski w czasie transportu cystern, zawierających spirytus drzewny, wytoczył z jednej cysterny kilkaset litrów spirytusu drzewnego, który pod nazwą „Metylon”, rozsprzedał niektórym mieszkańcom Kolušek w cenie po 300 zł. za litr trucizny. Przy sprzedaży tego spirytusu Bendkowski zachwalał jego jakość.

Wstępny czyn Bendkowskiego przybrał tragiczne w wynikach i rozmiarze skutki. Do dnia 13 bm. zmarło na skutek użycia tego spirytusu 10 osób a około 150 do tej pory walczy ze śmiercią. Ostateczna liczba zatrutych nie została jeszcze ustalona, gdyż ilość otrutych „Metylonem” stale rośnie. Urząd Wojewódzki w Łodzi przestrzega mieszkańców wojew. łódzkiego przed używaniem alkoholu pod nazwą „Metylon”. W wy-

padku ukazania się „Metylonu” w sprzedaży należy natychmiast powiadomić najbliższy posterunek MO.

W szpitalu w Koluśkach znajdują się między innymi następujące osoby, zatrute „Metylonem”: Wincenty Słaby, Bolesław Wawrzynkowski, Stanisław Suwczyński, Józef Kowalski, Antoni Krawczyk, Henryk Ziankowski, Władysław Krysztaśzek, Michał Kozik, Roman Pacuła, Bronisław Borowski — wszyscy pracownicy PKP w parowozowni w Koluśkach.

Nazwiska dalszych ofiar „Metylonu” podamy w następnym numerze „Głosu Robotniczego”.

Bendkowski przyznał się do sprzedaży spirytusu drzewnego. Ceka go surowa kara. (Dz)

Wpływy za nadział ziemi przyniosły w maju 99 milionów złotych

W ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych pod przewodnictwem wiceministra dr St. Kowalewskiego odbyła się konferencja naczelników wydziałów finansów rolnych urzędów wojewódzkich, dotycząca akcji wpłacania należności za nadział ziemi inwentarza z reformy rolnej.

Według sprawozdań za ubiegły miesiąc, akcja dała wynik następujący: preliminowano w maju przychód w wysokości 70 milionów złotych, wpłynęło 99 milionów zł. t. j. przeszło 40 proc. więcej. Na bieżący miesiąc zaplanowano 150 milionów złotych wpływów.

Następnie omówiono akcję udzielania pożyczek nabywcom parcel, rekrutującym się ze służby folwarcznej.

W kilku województwach akcja po-

wyższa została już przeprowadzona. Urząd Wojewódzki w Poznaniu złożył w tamtejszym Państwowym Banku Rolnym listę pożyczkobiorców na ogólną sumę 4.220.000 zł. W innych województwach akcja jest w pełnym toku. Na

konferencji przedyskutowano również projekt ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych, dotyczący przekazywania administracji przejściowej nieruchomościami Zarządowi Państwowych Nieruchomości Ziemi.

Piotrków

Dwie nowe uczelnie powstają w Piotrkowie Trybunalskim

W nadchodzącym nowym roku szkolnym powstana na terenie m. Piotrkowa dwie nowe uczelnie: Państwowe Liceum Spółdzielcze i Państwowa Szkoła Przy-

sposobienia Spółdzielczego I-go stopnia. Liceum Spółdzielcze rozpoczyna zapisy do I-ej kasy dla kandydatów z ukończonymi 4 klasami gimnazjum. Dla dorosłych nauka odbywać się będzie w godzinach popołudniowych. Szkoła Przy-

sposobienia Spółdzielczego przyjmować będzie kandydatów mających ukończone 17 lat życia i świadectwo 7-klasowej szkoły powszechnej.

Zapisy przyjmować będzie sekretariat szkoły, Pasaż Rudowskiego 4, od 23 czerwca do 5 lipca br. w godzinach od 15 do 17-ej.

Skierniewice

Odsłonięcie sztandaru Zw. Uczestników Walki z okupantem

W nadchodzącą niedzielę w Skierniewicach odbędzie się uroczyste poświęcenie sztandaru miejscowego oddziału Związku Uczestników Walki o Wolność i Demokrację. Podczas uroczystości sze-

reg miejscowych działaczy demokratycznych, zasłużonych w walce z okupantem, otrzyma odznaczenia państwowe.

— o —

Głowno

Skandaliczny mecz piłkarski

GŁOWNO. W czasie meczu „Boruta” (Zgierz) — OSP (Głowno) o mistrzostwo klasy „B”, przy stanie 4:0 dla „Boruty”, miejscowa publiczność, nie mogąc spokojnie patrzeć na porażkę swego pupila, wtargnęła na boisko, wszczynając awan-

turę. Sędzia Winiarski przerwał zawody, odjeżdżających zaś gości obrzucono kamieniami. Od dalszych napaści uratowała „Boruta” milicja i funkcjonariusze Urzędu Bezpieczeństwa.

Kutno

Kwitnie handel nielegalny na stacji kolejowej w Kutnie

Od kilku miesięcy spokojny obywatel, zbliżywszy się do dworca kolejowego w Kutnie, widzi całe gromady waleśających się ludzi, przeważnie w sile wieku i zdolnych do pracy, którzy oczekują na pociągi tranzytowe.

Gdy taki pociąg zatrzyma się na stacji — natychmiast rozpoczyna się ożywiony handel wymienny.

To samo, jeszcze w większym zakresie dzieje się na Azorach, na stacji towarowej. W Kutnie można kupić za słone i inne produkty żywnościowe — motocykle, rowery, aparaty radiowe, różne

drobiazgi galanteryjne, wyroby kosmetyczne, pończochy, materiały, zegarki itd.

Jak dotychczas, władze powołane do likwidacji tego wstrętnego handlu są bezsilne wobec rozzuchwalonych szabrow-

Rawa Mazowiecka

Rabunek w lesie

trzej kupcy obrabowani doszczętnie

Wczoraj o godz. 5-tej nad ranem na drodze Grójeckiej w lesie koło Wilkowiec zostali obrabowani kupcy Sibiński Józef, Kowalski Józef i Binkowski Władysław.

Bandyci zabrali kupcom 191 tysięcy zł w gotówce oraz garderobę. Zawiadomiona natychmiast Milicja Obywatelska wszczęła pościg za bandytami.

Łowicz

Ceny na rynku spadły Duża podaż nierogaczyny i zboża

W piątek 13 bm. dowóz produktów rolnych i nierogaczyny na rynek łowicki był bardzo silny. Ceny w dalszym ciągu niż-

kują. Wielu gospodarzy nie sprzedało dowiezionych świń, za które około południa trudno było otrzymać nawet 100 zł za kilo żywca.

Byłem świadkiem, że świnia około 100 kg żywca nie mógł gospodarz sprzedać nawet za 7 tysięcy złotych! Akcja przednówka skupu zboża zaczyna się pomyślnie rozwijać. W piątek, w pierwszym dniu tej akcji w Łowiczu, spółdzielnie Samop. Chłopskiej zakupiły znaczne ilości żyta i mąki pszennej 80%. Chleb w Łowiczu kosztuje już z mąki 90% — 30 zł za kilo, sitkowy — 35 zł, pszenny — 60 zł za kilo. Nie bez wpływu na niższe cen są ostatnie deszcze, które obficie zrosiły łowicką ziemię.

Fachowcy przemysłu skórzanego szkolą się w gimnazjach państwowych

Szkolenie w przemyśle skórzanim ze względu na niewielką liczbę fachowców było i jest sprawą niezwykle ważną.

Najwyższą placówką naukową przemysłu skórzanego jest znajdujący się w Poznaniu Instytut Przemysłu Skórzanego. Do zadań jego należy poza pracą naukowo-badawczą przygotowanie i doskonalenie sił fachowych, wydawanie czasopism i podręczników fachowych, utrzymywanie kontaktu z zagranicznymi in-

stytucjami naukowo-badawczymi.

Do uczelni na wyższym poziomie należą: Państwowe Gimnazjum Chemiczno-Garbarskie w Radomiu (szkoła typu licealnego, absolwenci otrzymują tytuł technika-garbarza) oraz Miejskie Koedukacyjne Gimnazjum Skórzane w Warszawie — szkoła średnia, której zadaniem jest wykształcenie kadr instruktor-skich dla szkół czeladniczych i kursów. Przy fabrykach czynne są szkoły

przemysłowe typu czeladniczego. Szkół takich jest cztery: w Wierzbicinku, Radomiu, Cheimku i Lublinie.

W roku bież. otwarta będzie szkoła średnia typu „Technicum”.

Akcja szkoleniowa Centralnego Zarządu Przemysłu Skórzanego dała już zakładom garbarskim i obuwiarzom znaczny zastęp wykwalifikowanych sił fachowych.

Coraz więcej papieru produkują fabryki krajowe

Przemysł papierniczy po spadku produkcji w miesiącach zimowych na skutek trudności, związanych z warunkami atmosferycznymi, wykazał w maju br. ponowne zwiększenie wytwórczości.

Prawie we wszystkich działach przekroczone plan produkcji. Plan produkcji celulozy sulfitowej wykonany został w 104 procentach, celulozy natronowej w 114 procentach.

Papieru wyprodukowano w maju br. 17.742 tony, przy czym plan produkcji papieru gazetowego wykonano w 98 procentach, papieru drukowego w 151 procentach i papieru piśmiennego w 128 procentach, zeszytów wyprodukowano 9.031.000 sztuk (102 procent planu).

W produkcji bibułki papierosowej wykonano plan w 128 procentach dzięki wy-nalazkowi inż. Falkowskiego, który wprowadził do produkcji bibułki jako surowiec, słomę lnianą.

Specjalny nacisk położono w maju na wyprodukowanie jak największej ilości papieru drukowego na podręczniki szkolne. Na ten cel przemysł papierniczy dostarczy w roku bież. około 42.000 ton papieru. Zwiększono również produkcję papieru piśmiennego na zeszyty szkolne.

Witaminy w puszkach Spółdzielczość chłopska produkuje konserwy

3 miliony kg przetworów owocowo-warzywnych dostarczą zakłady spółdzielcze Samopomocy Chłopskiej w bieżącym roku. W związku z powyższym Dział Ogrodniczy Wydziału Przemysłowo-Rolnego „Spółem” dostarczył 30 urzędzeń do kompletnych fabryk przetwórczych i 3 miliony puszek dla Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej w kraju na rok bieżący, z darów UNRRA. Oprócz tego Dział Ogrodniczy rozprawił między spółdzielnie Samopomocy Chłopskiej 50 ton białej blachy na przerwienie puszek na potrzeby przetwórstwa owocowo-warzywnego.

Jest to tylko mała część możliwości ogólnokrajowego przetwórstwa owocowo-warzywnego.

— o —

Brzeziny

Brak komunikacji z Łodzią

Już w r. 1930 łódzkie tramwaje dojazdowe projektowały budowę linii tramwajowej Łódź — Brzeziny. Od tego czasu co kilka lat pojawiały się wiadomości o mającej się rozpocząć budowie tej ważnej linii komunikacyjnej.

Między Łodzią a Brzezunami istnieje i rozwija się wiele osiedli, jak Sikawa, Nowosolna itd. Ludzie tam zamieszkali oddają się po prostu od świata, wędrując wiele kilometrów codziennie do

miejsca pracy.

Przed wojną na tej trasie kursowało sporo autobusów, dziś, aby się dostać do Łodzi, lub Brzeziny — trzeba wynajmować prywatne pojazdy.

Zwracamy się tą drogą do Dyrekcji Tramwaji w Łodzi oraz do Państwowej Komunikacji Samochodowej o uruchomienie jak najszybsze stałej komunikacji na tej trasie.

Brzeziniacy